quam pro membris dictas abbatias, in foresta Britolii 

habebant, karissimo domino suo Ludovico et ejus here

dibus in perpetuum quitavisse, exceptis scilicet pasnagio 

et herbag io , decimaque exituum dictas forestae quae sibi 

retinent sicut ea usque modo habuerunt ; retentis etiam 

in dicta foresta herbagio, pasnagio et usuagio ad mor-

tuum nemus pro quibusdam hominibus suis, et retento 

libero transitu per forestam Britolii omnium victualium 

suorum. — In cujus quitationis recompensationem prae

fatus rex eis octingenta et octo arpenta nemoris, ad per-

ticam suam, in haya Lyrae et in magno nemore tenente 

ad hayam praedictam, infra metas ibidem positas, libère 

et absolute, sine retentione custodiae, in perpetuum 

concedit, tibi tamen nec vi l lam exstruere nec venari eis 

licebit. — « Quod ut perpétue stabilitatis robur obtineat, 

presentem paginam sigillorum nostrorum munimine fe

cimus eonfirmari. Actum anno Domini M° ce" vicesimo 

quarto, mense mareio. » 

C e t t e c h a r t e est s c e l l é e , e n c i r e v e r t e , sur l acs d e so ie r ouge et 

v e r t e , d u sceau d e l ' a b b é e t d u c o u v e n t d e N o t r e - D a m e d e L i r e , au 

d i o c è s e d ' E v r e u x . L e s ceau d e l ' a b b é R i c h a r d est d é c r i t dans l ' I n 

v e n t a i r e sous l e n ° 8 7 9 7 ; c e lu i d u c o u v e n t , sous l e n ° 8 2 6 4 . 

1705 1225. Lundi 21 avri l . 

( J . 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n ° 1 2 . 3 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Instrumentum quo constat Petrum Bernardum Balde-

riam totum jus et rationem « et totum quantum quod, per 

fatriscam suam sive ttllo alio modo, » in hereditate patris 

sui Guil lelmi habebat vel habere debebat, Guillelmo 

Balderiae fratri suo et ejus ordinio, venditionis nomine, 

(absque pretii enuntiat ione) , solvisse et dereliquisse. 

— « Hoc fuit factum et ita concession x. die exitus men-

sis apri l is, feria u , régnante Lodoico Francorum rege, 

et Ramundo Tholosano comité, et Fulcone episcopo, 

anno M° cc° XX° V ab incarnalione Domini . — Hujus rei 

sunt testes : Poncius Durandus Peleganterius, et Petrus 

Borellus notarius, et Pictavinus Ganterius, et Stêphanus 

Balderia, et Guillelmus Mercerius, et Bernardus de 

Samatano qui cartam scripsit. » 

C o p i e d é l i v r é e e n 1 2 7 0 p a r R a i m o n d d u J a r d i n 'Raimundus de 

Ortu), n o t a i r e à T o u l o u s e . 

1704 Paris. 1225. Mai . 

Litterœ Pétri Meldensis episcopi de moneta. 

( J . 4 5 9 . •— M o n n a i e s , n ° 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

P. (Petrus), Dei gratia Meldensis episcopus, uni

versis présentes litteras inspecturis, salutem in Do

mino. — Universitati vestre notum facimus quod, 

cum nos fecerimus Meldis fieri novam monetam, 

1700 Palerme. [1225]. 31 mars. 

Mandatum Frederici II imperatoris Tolosano co
miti ut feoda Imperii, quœ sine jure alienavit, 
ad se revocare studeat. 

( J . 3 0 7 . — T o u l o u s e , I V , n » 4 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Fredericus, Dei gratia Romanorum imperator 

semper augustus et rex. Sicilie, R. (Raimundo) 

comiti Tholosano , duci Narbone et marchioni Pro

vincie , fideli suo, gratiam suam et bonam volun

tatem. — Intellexit serenitas nostra quod tu terras, 

predecessoribus tuis et tibi a nobis et Imperio infeu-

datas , alienare , donare et vendere pro velle tuo 

presumis, in Imperii et nostri prejudicium et grava-

men. Cum igitur istud non debeamus equanimiter 

sustinere, fidelitati tue firmiter precipiendo manda-

mus quatenus quecumque de predictis terris tuis 

feudalibus dudum alienaveras et concesseras, intè

gre ad manus tuas studeas revocare, nec de cetero 

ex eis aliquid, absque consensu nostro et Imperii, 

donare seu alienare présumas. — Datum Panormi, 

ultimo mardi , xm" indictione. 

N o u s a v o n s a d o p t é la d a t e d ' a n n é e ass ignée à c e t t e c h a r t e p a r 

M . H u i l l a r d - B r é h o l l e s dans son Historia diphmatica Frederici II, 

t. I I , p a r t , t , p . 4 7 7 . L a p i è c e est s ce l l é e , e n c i r e b l a n c h e , sur l acs 

d e so i e r o u g e , d u sceau d e F r é d é r i c I I , d é c r i t d a n s Y Inventaire 

sous l e n ° 1 0 8 8 5 . 

1701 Beaumont. 1224-25. Mars. 

( J . 7 3 1 . — E a u x e t F o r ê t s , n ° 3 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Matheus de Montemorenciaco, Franciae eonstabula-

rius, notum facit karissimum dominum suum Ludovicum 

regem Franciae sibi et heredibus suis vivarium de Beu 

donasse, ea lege ut dictus rex et ejus heredes molendi-

num dicti v ivar i i , et suum piscari, et suum rumpere, et 

vendere in eodem retinerent, cjuanttimcumqne et quo-

tienscumque voluerint, salvo jure abbatis S. Dionysii. 

Dictum autem vivarium praefatus Matheus de suo proprio 

reparandum curabit .— « I n cujus rei perpétuant memo

riam, presentem paginam sigilli mei munimine roboravi. 

— Actum apud Bellum Montem, anno Domini M 1 CC° 
vicesimo quarto, mense martio. » 

S c e l l é , en c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u p r e m i e r sceau d e 

M a t h i e u I I d e M o n t m o r e n c y , c o n n é t a b l e d e F r a n c e , d é c r i t d a n s 

Y Inventaire sous l e n ° 1 9 2 . 

veteri reprobata, dominus noster Ludovicus Dei 
gratia rex Francie dixit quod homines in feodis 
suis manentes, in locis illis in quibus vêtus moneta 
currere consueverat, ledebantur eo quod ante re-
probationem eis non fuerat nunciatum ut de veteri 
se liberarent. — Quia vero ad nostrum spectat 
officium proximum non ledere et subvenire oppres-
sis, nos eidem concessimus ut, quocienscumquenos 
vel successores nostri mutabimus monetam nostram 
Meldensem, quam tenemus ab eo, faciendo fieri 
novam, veterem reprobantes, nos ei vel successo
ribus suis hoc significabimus per quatuor menses 
ante, ut hominibus in feodis suis manentibus, in 
locis illis in quibus vêtus moneta currere consue
verat, faciat nunciari ut se libèrent de veteri moneta. 
Ita tamen quod, si nobilis vir Theobaldus cornes 
Campanie vel successores sui facerent fieri novas 
monetas, veteribus reprobatis, nos et successores 
nostri, quantum ad dominia et feoda et totam potes-
tatem predicti comitis, statim possemus monetam 
nostram Meldensem, quam, sicut supra dictum est, 
tenemus ab eodem domino rege, veterem reprobare 
et novam facere. — Quod ut firmum et stabile per
maneat, présentes litteras sigilli nostri munimine 
fecimus sigillari. — Actum Parisius, anno Domi
nice incarnationis M 0 C C ° vicesimo quinto, mense 
mayo. 

S c e l l é , e n c i r e v e r t e , su r l a c s d e s o i e r o u g e e t v e r t e , d u s c e a u 

d e P i e r r e I I I d e C u i s y , é v è q u e d e M e a u x . — V o y e z l'Inventaire, 

n » 6 7 0 2 . 

1703 1225. Mai. 

(J. 2 3 8 . — B o u l o g n e , I , n » 1 2 . 8 . - C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Odo de Mongroisin miles notum facit se, ob remedium 
animas suae, in perpétuant eleemosynam ecclesiae B. Ma
ria? de Victoria confirmasse decem arpenta nemoris apud 
Coyam siti, a Radulpho de Fonte avunculo suo eidem 
ecclesiae impertita, et insuper dictas eleemosynae adjecisse 
quinque arpennos ejusdem bosci sibi post obitum prae-
fati avunculi sui devoluti, et quicquid juris in praedictis 
quindecim arpennis habebat. Notum facit praeterea se 
prasfatae ecclesiae viginti quinque arpennos ejusdem ne
moris, pro quadraginta libris Parisiensium, vendidisse. 
— « Quod ut ratum habeatur, presentem cartam sigilli 
mei munimine roboravi. G. (Garinus) autem dominus 
meus, Silvanectensis episcopus, Francie cancellarius, ad 
preces meas huic scripto sigillum suum apposuit in hujus